

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pindoretama

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 07.11.01/2023 – Processo N° 07.11.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, Sr.(a) Maria Cremilda Sousa Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 07.11.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 07.11.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NO-BREAK (PARA COMPUTADORES / IMPRESSORA)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO/PURIFICADORREFRIGERADO TENSÃO NOMINAL:220VCOLUNA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	IMPRESSORALASERMULTIFUNCIONAL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA/REFRIGERADOR GELADEIRA FROST FREE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	carone
Valor Unitário:	R\$ 1.746,33
Valor Total:	R\$ 26.194,95
Item 6	
Objeto da Licitação:	MACA FIXA COM SUPORTE PARA PAPEL
Quantidade:	10 Unidade(s)

Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 9.500,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	ESCADAPARAMACA:ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	MACA GINECOLOGICA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	MESA AUXILIAR HOSPITALAR
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA DESCARTEX
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	polar fix
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR COM CAPACIDADE 60 LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	fiac
Valor Unitário:	R\$ 6.708,76
Valor Total:	R\$ 33.543,80
Item 12	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE DE 21 LITROS A VAPOR
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	alt
Valor Unitário:	R\$ 7.525,00
Valor Total:	R\$ 37.625,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	fiac

Valor Unitário:	R\$ 7.180,00
Valor Total:	R\$ 14.360,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	MOCHO: ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	maiar
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	ESCADA COM 2 DEGRAUS ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOX
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 313,43
Valor Total:	R\$ 940,29
Item 16	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	dune
Valor Unitário:	R\$ 434,00
Valor Total:	R\$ 868,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS ADULTO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	dune'
Valor Unitário:	R\$ 1.779,67
Valor Total:	R\$ 5.339,01
Item 18	
Objeto da Licitação:	MESA GINECOLOGICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 2.000,04
Valor Total:	R\$ 2.000,04
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 152.921,09

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIOVITRINE - ESTRUTURA EM CHAPA Nº16 (1,50MM)
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 1.450,00
Valor Total:	R\$ 1.450,00

Item 20

Objeto da Licitação:	MESA DE CABECEIRA EM MADEIRA MDF OU MDP
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NEW MAP
Valor Unitário:	R\$ 650,55
Valor Total:	R\$ 1.301,10

Item 21

Objeto da Licitação:	MESA AUXILIAR PÉS EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 665,00
Valor Total:	R\$ 1.330,00

Item 22

Objeto da Licitação:	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 4.409,50
Valor Total:	R\$ 4.409,50

Item 23

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MULTIUSO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 910,00
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 24

Objeto da Licitação:	MESAPARACOMPUTADOR FABRICADO EM MADEIRA /MDF/MDP.2GAVETAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 589,40
Valor Total:	R\$ 589,40

Participante Vencedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ / CPF:	26.383.168/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R\$ 9.990,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 25

Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO INFANTIL
----------------------	------------------------

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 26	
Objeto da Licitação:	SELADORA MANUAL COM TEMPORIZADOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 27	
Objeto da Licitação:	COMADRE - INOX TIPO PÁ 2,5 LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 28	
Objeto da Licitação:	CARDIOTOCÓGRAFO PORTATIL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 29	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 30	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE HAMPER
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 31	
Objeto da Licitação:	BALDEAPEDAL MATERIAL - AÇO INOX TAMPA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 32	
Objeto da Licitação:	LANTERNA CLINICAL LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE
Quantidade:	2 Unidade(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 33	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 34	
Objeto da Licitação:	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 35	
Objeto da Licitação:	DETECTORFETALDIGITALDIMENSÕES: 10 X 18 X 26CM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 36	
Objeto da Licitação:	MONITORMULTIPARÂMETROSMONITOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 37	
Objeto da Licitação:	CARDIOVERSORTELA DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD-TFT)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 38	
Objeto da Licitação:	ESTETOSCÓPIOINFANTIL HASTES EM ALUMÍNIO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 39	
Objeto da Licitação:	SUPORTEDESOROCOLUNA FIXA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Item 40	
Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 41	
Objeto da Licitação:	BISTURIELETRICODISPLAYDIGITALPOTÊNCIA 150W
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Pindoretama - CE, 1 de Agosto de 2023 as 8 horas e 18 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria Cremilda Sousa Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pindoretama,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pindoretama